
Ústředním tématem našeho setkání je lidská chůze. 

Zejména její výlučnost u nás, anatomicky moderních lidí.
A to nejen v klinických souvislostech.

⌘

Jednotlivé přednášky tvoří vyžádaná sdělení zainteresovaných autorů. 
Jde o oblasti, o kterých často mluvíme, přesto jim každý rozumíme různě.

⌘

Nejvzácnějším hostem konference je pan docent František Véle,  
který se snad nejvíce zasloužil o kineziologické vzdělání většiny z nás.

⌘

Exkluzivním přednášejícím je světově známý pan profesor Jim Richards,  
z University of Central Lancashire. 

Kromě přednášky povede praktický workshop k hodnocení lidské chůze.

Místem konání je Olomouc. 
Prostory Univerzity Palackého a Fakultní nemocnice. 

Program prvního dne (1. října) se uskuteční v přednáškové aule Dětské kliniky  
v areálu Fakultní nemocnice. 

Workshop profesora Richardse pak týž den  
v přednáškové místnosti Lékařské fakulty UP.

Program druhého dne (2. října) ve slavnostnostech prostorách 
Arcibiskupského paláce v Olomouci. 

Plánujeme možnost neformálního setkání účastníků v hotelu Flora ve čtvrteční večer.

Konference je zařazena v systému vzdělávání ČLK a UNIPHY. 
Je garantována standardním počtem bodů pro lékaře a pro fyzioterapeuty.

Přihlášky a další informace na 
www.kinesiology.upol.cz

Také na adrese organizátora Mgr. Barbory Kolářové, Ph.D.: barbora.kolarova@upol.cz

Ústav fyzioterapie FZV Univerzity Palackého v Olomouci
Oddělení rehabilitace Fakultní nemocnice Olomouc

Česká kineziologická společnost
Společnost rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS JEP

si Vás dovolují pozvat na

dvoudenní rehabilitační konferenci 
s workshopem s mezinárodní účastí

Neurorehabilitace chůzí

rehabilitační fórum pořádáme k jubileu našeho učitele

docenta Františka VÉLEHO

roli hlavního řečníka přijal 

profesor Jim RICHARDS 
University of Central Lancashire (UK)

čtvrtek 1. října a pátek 2. října 2015 

Olomouc

odborný garant konference doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D.



pátek 2. října 2015

8:00 – 8:30 registrace účastníků konference

8:30 – 9:15  zvaná přednáška 

 prof. Jim Richards (University of Central Lancashire Preston, UK)
 The use of Gait Analysis in the Assessment of Neuro-rehabilitation

9:15 – 10:15 IV. přednáškový blok

 doc. MUDr. František Véle, CSc. 
 Východiska neuropsychologie v lidské motorice

 PhDr. Jiří Čumpelík, Ph.D. (FTVS UK Praha)
 Stereotypy dýchání vzhledem k lidské chůzi

10:15 – 10:30 přestávka 

10:30 – 12:00  V. přednáškový blok

 prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. (LF UP et FN Olomouc)
 Spasticita v lidském pohybu

 prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. (LF UP et FN Olomouc)
 Časový faktor plné zátěže po aloplastikách kyčle

 MUDr. Jan Vacek, Ph.D. (3. LF UK et IPVZ Praha)
 Chronické bolesti zad a lidská chůze 

12:00 – 13:00 pauza na oběd

13:00 – 15:00 VI. přednáškový blok

 MUDr. Petr Krawczyk (PROTEOR Ostrava)
 Moderní trendy v protetice dolních končetin

 PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D. (2. LF UK Praha)
 Vliv vestibulární aference na kontrolu stoje a chůze

 doc. PaedDr. Bronislav Kračmar, CSc. (FTVS UK Praha) 
 Evoluce lidské chůze

 doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 
 Neurorehabilitace chůzí

čtvrtek 1. října 2015

8:30 – 9:30  registrace účastníků konference

9:30 – 9:45  zahájení konference

9:45 – 11:00 I.  přednáškový blok (Absolventská sekce)

 Mgr. Lukáš Babinec    
 Efekt tréninku na C-millu na zlepšení chůze u nemocných po CMP
 Mgr. Anna Dostálová   
 Vliv kognitivního úkolu na posturu a krokový cyklus
 Mgr. Iva Vlčková    
 Vztahy mezi variabilitou a svalovou únavou v prototypových pohybech
 Mgr. Marcela Housková  
 Analýza pohybu COP u dětí narozených předčasně a narozených v termínu
 Mgr. Lenka Samková   
 Pilotní standardizace Neurobehavioral Assessment of the Preterm Infant
 Bc. Klára Sosnová     
 Hodnocení posturálních schopností v prepubertálním a pubertálním období

11:00 – 11:15 přestávka

11:15 – 12:15 II. přednáškový blok 

 Mgr. Anita Můčková   
 Fyzioterapie předčasně narozených dětí na podkladě vývojové kineziologie 
 Mgr. Jana Kalabusová   
 Somatická a neuromuskulární zralost předčasně narozených dětí (NBS)     
 Mgr. Zuzana Balharová   
 Aktivace svalů ramenního pletence při vertikální kvadrupedální lokomoci
 Mgr. Věra Jančíková, Ivona Srovnalová  
 Terapeutické úskalí bilaterální traumatické ruptury m. quadriceps femoris

12:15 – 12:45  pauza na oběd

12:45 – 14:00   III. přednáškový blok

 Mgr. Radka Crhonková   
 Možnosti klinického využití robotických ortéz k terapii chůze
 Mgr. et Mgr. Lucie Szmeková  
 Funkční trénink chůze s využitím virtuální reality u pacientů po CMP
 Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D.  
 Argumentace využití chodících pásů u spinálních pacientů: review
 MUDr. Petr Kolář, Ph.D.   
 Vyšetření a terapie na chodícím pásu u pacientů s artrózou kyčelního kloubu
 Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.; prof. RNDr., Miroslav Janura, Ph.D.
 Variabilita provedení chůze jako ukazatel rizika pádu

14:00 – 14:30  přestávka

14:30 – 17:00  WORKSHOP

 prof. Jim Richards (University of Central Lancashire Preston, UK)
  Walking and Step Down Tasks: How can we measure changes due to conservative 

management of the lower limb?        

 Praktický worskshop zaměřený na hodnocení chůze (v anglickém jazyce)


